
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2023. 

 

 VISTO la Resolución Nº 517/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Ingeniería Naval, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 22 de febrero de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 517/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 517/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado durante el ciclo lectivo 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

2021 de diversas asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los 

alumnos de la carrera Ingeniería Naval que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 198/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 198/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA NAVAL  
 

APELLIDO/S NOMBRE/S LEGAJO ASIGNATURA A 
CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

Torrez Prado Cristian 
Alejandro 

1526261 
 

Teoría del Buque 
II (Int) 

 Dibujo Naval 
(int) 

Mecánica 
Racional 

 Física I 

Análisis 
Estructural II 

 Física I 

Alistamiento de 
Buques 

 Dibujo Naval 
(int) 

Garcia Agustin  
 

1539863 
 

Mecánica 
Racional 

 Física I 

Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático I 

Teoría del Buque 
I (Int) 

 Análisis 
Matemático I 

Alistamiento de 
Buques 

Mecánica de los 
Fluidos 

Dibujo Naval 
(int) 

Valdez Silvia Rosa 1464887 
 

Teoría del Buque 
I (Int) 

 Análisis 
Matemático I 

Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático I 

Mecánica 
Racional 

 Física I 

Alistamiento de 
Buques 

Mecánica de los 
Fluidos 

Dibujo Naval 
(int) 

Mundo Paula Dinorah 1598995 
 

Teoría del Buque 
II (Int) 

 Dibujo Naval 
(int) 

Alistamiento de 
Buques 

 Dibujo Naval 
(int) 

Stein 
Palavecino 

Ana 1556770 Cálculo de 
Estructuras de 
Buques 

Construcción 
Naval 

 

Poggi Candela 1724990 Dibujo Naval (int) Introducción a la 
Ingeniería 
Naval(int) 
 

 

Imprenta Nicolas 
Agustin 

1634872 
 

Mecánica 
Aplicada a las 

Materiales 
Navales 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Máquinas 
 
 

Cálculo de 
Estructuras de 
Buques 

Materiales 
Navales 

 

Moreno Agustín 
Emmanuel 

1601120 Análisis por 
Elemento Finito 

Análisis 
Estructural III 

 

Pineda Sofía Aimén 1572520 Análisis por 
Elemento Finito 

Análisis 
Estructural III 

 

Mazal Facundo 
Nahuel 

1560955 Cálculo de 
Estructuras de 
Buques 

Análisis 
Estructural III 

Matemática 
Aplicada a la 
Ingeniería 

Mecánica 
Aplicada a las 
Máquinas 

Análisis 
Estructural III 

Mecánica 
Racional 

__________________________________ 


		2023-03-07T09:02:56-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-07T09:37:29-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-07T14:26:41-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




